大阪大学蛋白質研究所教授会議事要旨

開催日時：令和３年１１月１８日（木）１３：３０～１５：１５

開催場所：オンライン開催

出席者 ：２３名

○前回議事要旨（案）の確認
議事に先立ち、前回（１０月２１日（木））教授会議事要旨（案）について確認があり承認された。

議    事

【協議事項】
１．任期付教員に係る再任審査結果について

    再任希望申出を受け、教授会で設置された再任審査委員会において審議された結果の報告の後、再

任審査報告書のとおりとすることについて提案があり、審議の結果、承認された。

２．任期付教員に係る再任審査委員会の設置について

再任希望申出書の提出があったため、申合せにより、再任審査委員会の発足及び構成員として、教

授５名の提案があり、審議の結果、承認された。

３．運営協議会委員の任期満了に伴う後任候補者について

運営協議会委員について、任期満了に伴う後任候補者３名の提案があり、審議の結果、承認された。

４．専門委員会委員の任期満了に伴う後任候補者について

専門委員会委員について、任期満了に伴う後任候補者４名の提案があり、審議の結果、承認された。

５．特別研究学生の受入について

細胞システム研究室に特別研究学生１名を受け入れることについて提案があり、審議の結果、承認

された。

６．その他
   特になし。

【報告事項】

１．各種委員会等報告について

以下の各種委員会等の報告があった。

（学内委員会）

（１）教育研究評議会（１１月１７日開催）

（２）部局長会議（１１月１７日開催）

（３）医歯薬生命系戦略会議（１１月１７日開催）

（４）理工情報系戦略会議（１１月１７日開催）

（５）吹田地区事業場安全衛生委員会（１０月１日開催、１１月５日開催）

（６）国際交流委員会（１０月２６日開催）

（７）学生生活委員会（１０月２８日臨時開催、１１月１０日開催）

（８）図書館委員会（１１月５日メール会議）

（９）男女協働推進センター会議（１１月１０日開催）

（所内委員会）

 （１）共同利用・共同研究委員会（１１月１１日開催）

 （２）共通施設運営委員会（１１月１１日開催）

２．所長候補者予備選考委員会の投票結果について

所長候補者予備選考委員会の投票結果について報告があった。

３．国立大学附置研究所・センター会議第２部会の報告について

１０月/２９日開催の第６５回国立大学附置研究所・センター会議第２部会について報告があった。

４．部局運営方針等ヒアリングの報告について

１１月８日に実施された総長・理事等による部局運営方針等ヒアリングについて報告があった。

５．令和３年度部局年度計画の実施状況について
   令和３年度部局年度計画の実施状況について報告があった。

６．共同利用・共同研究拠点の第３期中期目標期間における期末評価結果及び令和４年度からの

認定について
共同利用・共同研究拠点の第３期中期目標期間における期末評価結果及び令和４年度からの認定に

ついて報告があった。

７．学生積算経費の追加配分について

学生積算経費の追加配分について報告があった。

８．１０月度エネルギー使用量一覧表について

１０月度エネルギー使用量について報告があった。

９．吹田市北消防署による立入検査の実施について

    吹田市北消防署による立入検査の実施について説明があった。

10．その他

・第１回 全学メンタルヘルスケア会議（MHC会議）（12/23開催）について

  第１回 全学メンタルヘルスケア会議（MHC会議）（12/23）の開催について説明があった。

・蛋白研コロキウム(12/16開催)について

１２月１６日（木）１２時から開催する旨報告があった。

・蛋白研リトリート(11/15開催)および受賞式（12/16開催）について

１１月１５日に開催した蛋白研リトリートについての報告と謝辞及び受賞式を１２月１６日に

開催する旨報告があった。

  ・生命医科学研究所ネットワーク国際シンポジウムについて

    生命医科学研究所ネットワーク国際シンポジウムについての協力への謝辞と次回本研究所の当

番は５年後以降である旨報告があった。

・運営協議会(11/30開催)後の本研究所教員との懇談について

  １１月３０日開催運営協議会後の本研究所教員との懇談について報告があった。

・新年行事について

  令和４年は昨年同様に教職員への新年挨拶及び名誉教授との新春懇親会の実施を見送ることに

ついて連絡があった。

次回教授会開催予定日は、１２月１６日（木）所内産学官連携問題委員会（１３時３０分開始）終了後
に開催予定である旨説明があった。
また、所長候補者選出のため臨時教授会を１２月９日（木）に開催するので、ご予定いただくよう依頼

があった。

以  上